
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 05948/093
      
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     100 

approvata il 21 settembre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - SOGGIORNO MARINO PER PERSONE ANZIANE 
PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI. RIMBORSO QUOTE PER PRESTAZIONI NON 
GODUTE. IMPEGNO DELLA SPESA PER EURO 421,24.  
 

Con la determinazione dirigenziale del 26 giugno 2009, esecutiva dal 6 luglio 2009, n. mecc. 
200904109/93, è stato affidato ai sensi dell’art. 57 comma 2 – lettera c) e dell’art. 83 del Decreto 
Lgs n. 163/2006, il servizio di organizzazione e gestione del servizio di soggiorno marino per 
persone anziane parzialmente autosufficienti seguite dal Servizio Sociale C. 10 e dall’A.S.L. 1 
alla Cooperativa Animazione Valdocco Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Torino via 
Le Chiuse n. 59. Con la determinazione dirigenziale del 1° aprile 2009, esecutiva dal 23 aprile 
2009, n. mecc. 200901764/93 veniva impegnata la spesa di Euro 500,00 per fronteggiare 
l’eventuale rimborso delle quote versate dagli utenti a contributo dei soggiorni per anziani. 
Poiché non occorre procedere ad alcun rimborso con riguardo al predetto soggiorno, si intende 
ridurre il suddetto impegno (n. 5789/2009) di Euro 500,00 al fine di poter utilizzare i fondi resi in 
tal modo disponibili, impegnando l’importo di Euro 421,24, per rimborsare gli utenti che ne 
hanno diritto, a seguito della loro mancata partecipazione al soggiorno per persone anziane 
parzialmente autosufficienti.   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la riduzione dell’impegno 5789/2009 di Euro 500,00, così come indicato in 



2009 05948/093 2 
 
 

narrativa; 
2. Di impegnare la somma di Euro 421,24 al codice di intervento n. 1070108 del bilancio 

2009, cap. 59460 “Oneri straordinari della gestione corrente”.  
     
 
Torino, 21 settembre 2009                       IL DIRIGENTE  

Dr.ssa Maria Adelaide BRACH PREVER 
 

         
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

        
 

       


